
Capilon - sammanfattning av viktiga redovisningsprinciper för koncernen 

Tillämpade regelverk 

Koncernredovisning för Capilon AB koncernen har upprättats i enlighet med International Financial 

Reporting Standards (IFRS), och tolkningar som utfärdats av International Financial Reporting 

Interpretations Committee (IFRIC) såsom de fastställts av Europeiska unionen (EU). Vidare har 

årsredovisningslagen och RFR 1 ”Kompletterande redovisningsregler för koncerner” tillämpats.  

 

Dessa finansiella rapporter är de första som upprättas enligt International Financial Reporting 

Standards. Information om effekterna av övergången till IFRS framgår av uppställning i 

bokslutskommunikén. 

 

Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges under 

avsnittet ”Moderbolagets redovisningsprinciper”. Moderbolaget tillämpar Årsredovisningslagen och 

RFR 2. De avvikelser som förekommer föranleds av begränsningar i möjligheterna att tillämpa IFRS i 

moderbolaget till följd av årsredovisningslagen samt gällande skatteregler.  

 

Rapporteringsvaluta 

Koncernens rapporteringsvaluta är svenska kronor, vilket är moderföretagets funktionella valuta. Om 

inget annat anges redovisas alla siffror i tusental svenska kronor (tkr).  

 

Grunder för upprättandet av redovisningen 

Koncernredovisningen har upprättats utifrån antagandet om fortlevnad (going concern) och baseras på 

historiska anskaffningsvärden om inte annat anges specifikt.  

 

Grunder för konsolidering 

Koncernredovisningen omfattar moderföretaget och dess dotterföretag. De finansiella rapporterna för 

moderföretaget och dotterföretagen som ingår i koncernredovisningen avser samma period och är 

upprättade enligt samma redovisningsprinciper.  

 

Alla koncerninterna transaktioner och mellanhavanden elimineras i sin helhet och ingår följaktligen 

inte i koncernredovisningen.  

 

Dotterföretag 

Med dotterföretag avses företag där moderföretaget innehar mer än 50 procent av aktierna eller på 

annat sätt innehar ett bestämmande inflytande. Dotterföretag inkluderas i koncernredovisningen från 

och med tidpunkten då koncernen har kontroll över dem till och med tidpunkten då bestämmande 

inflytande inte längre utövas.  

 

Intresseföretag 

Ett intresseföretag är ett företag där koncernen har ett betydande inflytande och som inte är ett 

dotterföretag eller ett joint venture. Intresseföretagsandelar redovisas i enlighet med 

kapitalandelsmetoden. Det finns för närvarande inga intresseföretag i koncernen.  

 

Innehav utan bestämmande inflytande 

Innehav utan bestämmande inflytande är den del av resultatet och nettotillgångarna i icke helägda 

dotterföretag som tillkommer andra ägare än moderföretagets aktieägare. Deras andel av resultatet 

ingår i redovisat resultat för koncernen och andelen av nettotillgångarna ingår i koncernens egna 

kapital.  

 

Omräkning av utländska dotterföretags bokslut 

De utländska dotterföretagen omräknas till svenska kronor eftersom det är koncernens 

redovisningsvaluta. Resultaträkningarna omräknas till genomsnittlig kurs och balansräkningen 

omräknas till balansdagens kurs. Alla övervärden som redovisas i och med ett förvärv av ett utländskt 

dotterföretag, såsom goodwill och andra tidigare icke redovisade immateriella tillgångar, betraktas 



som respektive dotterföretags och omräknas av denna anledning till balansdagens kurs. 

Omräkningsdifferenser redovisas i övrigt totalresultat. Om ett dotterföretag avyttras återförs de 

ackumulerade omräkningsdifferenserna till resultaträkningen.  

 

De kurser som används för valutaomräkning visas i tabellen nedan: 

 

Valuta Balansdagens kurs Genomsnittskurs Balansdagens kurs Genomsnittskurs 

Kr/enhet 31 Dec 2011 2011 31 Dec 2010 2010 

USD 6,9234 6,4969 6,8025 7,2049 

HKD 0,8911 0,8346 0,875 0,9274 

 

 

Bruttoredovisning 

Bruttoredovisning tillämpas genomgående avseende redovisning av tillgångar och skulder förutom i 

de fall där både en fordran och en skuld existerar gentemot samma motpart och dessa på legala 

grunder är kvittningsbara och avsikten är att göra detta. Bruttoredovisning tillämpas också avseende 

intäkter och kostnader om inget annat anges. 

 

Klassificering av tillgångar och skulder 

Anläggningstillgångar, långfristiga skulder och avsättningar förväntas återvinnas eller förfalla till 

betalning senare än tolv månader efter balansdagen. Omsättningstillgångar, kortfristiga skulder och 

avsättningar förväntas återvinnas eller förfalla till betalning inom mindre än tolv månader efter 

balansdagen. 

 

Transaktioner med närstående 

Transaktioner med närstående sker till marknadsmässiga villkor. Med närstående avses de företag där 

Capilon har ett bestämmande eller betydande inflytande vad gäller de operativa och finansiella beslut 

som fattas. Närståendekretsen omfattar dessutom de företag och fysiska personer som har möjlighet att 

utöva ett bestämmande eller betydande inflytande över Koncernens finansiella och operativa beslut.  

 

Rörelseförvärv och goodwill 

Rörelseförvärv från 1 januari 2010 

Rörelseförvärv redovisas i enlighet med förvärvsmetoden. Köpeskillingen utgörs av verkligt värde på 

överlåtna tillgångar, skulder och emitterade aktier. I köpeskillingen ingår även verkligt värde på alla 

tillgångar eller skulder som är en följd av avtalad villkorad köpeskilling. Förvärvsrelaterade kostnader 

kostnadsförs när de uppstår och redovisas som övrig kostnad. Identifierbara förvärvade tillgångar och 

övertagna skulder värderas inledningsvis till verkliga värden på förvärvsdagen. För varje förvärv avgör 

koncernen om alla innehav utan bestämmande inflytande i det förvärvade företaget redovisas till 

verkligt värde (så kallad full goodwill) eller till innehavets proportionella andel av det förvärvade 

företagets nettotillgångar. 

 

Det belopp varmed köpeskilling, eventuellt innehav utan bestämmande inflytande samt verkligt värde 

på tidigare aktieinnehav överstiger verkligt värde på koncernens andel av identifierbara förvärvade 

nettotillgångar, redovisas som goodwill. Om beloppet understiger verkligt värde för det förvärvade 

dotterföretagets tillgångar, i händelse av ett s.k. ”bargain purchase” redovisas mellanskillnaden direkt i 

rapporten över totalresultat. 

 

Goodwill på förvärv av dotterföretag redovisas som immateriella tillgångar. Goodwill testas årligen 

för att identifiera eventuellt nedskrivningsbehov och redovisas till anskaffningsvärde minskat med 

ackumulerade nedskrivningar. Nedskrivningar av goodwill återförs inte. Vinst eller förlust vid 

avyttring av en enhet inkluderar kvarvarande redovisat värde på den goodwill som avser den avyttrade 

enheten.  

 



Goodwill fördelas på kassagenererande enheter vid prövning av eventuellt nedskrivningsbehov. 

Fördelningen görs på de kassagenererande enheter eller grupper av kassagenererande enheter som 

förväntas bli gynnade av det rörelseförvärv där goodwillposten uppstod. 

 

Rörelseförvärv före 1 januari 2010 

Då koncernen är förstagångstillämpare av IFRS har man valt att tillämpa IFRS 3, Rörelseförvärv, 

framåtriktat från tidpunkten för övergång till IFRS. Rörelseförvärv som skedde före 

övergångstidpunkten har således inte räknats om. 

 

Segmentsrapportering 

Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstämmer med den interna rapportering som lämnas 

till den högste verkställande beslutsfattaren. Den högste verkställande beslutsfattaren är den funktion 

som ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning av rörelsesegmentens resultat. I koncernen har 

denna funktion identifierats som styrgruppen som fattar strategiska beslut. 

 

Den interna styrningen från Capilons styrgrupp sker gentemot ansvariga chefer för de tre 

underkoncernerna, vilka utgör Capilons rörelsesegment: 

 

 Scanacon 

 Termoregulator 

 Österby Marine 

Anläggningstillgångar som innehas för försäljning och avvecklade verksamheter 

Styrelsen för Caåpilon beslutade per den 1 november att Termoregulator koncernen är till försäljning. I 

enlighet med  i IFRS 5 Anläggningstillgångar som innehas för försäljing och avvecklade verksamheter 

klassificerar och redovisar Capilon därför i balansräkningen tillgångar och skulder i Termoregulator 

som tillgång respektive skuld till försäljning.  

 

Materiella tillgångar hänförliga till Termoregulator värderas till det lägsta av redovisat värde och 

nettoförsäljningsvärde.  

 

Redovisning av avvecklade verksamheter 

En avvecklad verksamhet är en del av ett företag som antingen har avyttrats eller är klassificerad som 

om den innehas till försäljning, och 

 utgör en självständig väsentlig rörelsegren eller en verksamhet som bedrivs inom ett 

geografiskt område 

 ingår i en samordnad plan att avyttra en självständig rörelsegren eller en väsentlig verksamhet 

som bedrivs inom ett geografiskt område, eller 

 är ett dotterföretag som förvärvats uteslutande i syfte att vidaresäljas. 

 

Termoregulator utgör en separat rörelsegren och skall därför redovisas såsom avvecklad. 

Termoregulators intäkter och kostnader ingår därför inte i koncernens konsoliderade värden utan 

presenteras som ett nettobelopp i koncernens resultaträkning. Termorugulators kassaflöden ingår inte 

heller i rapporten över koncernens kassaflöden utan presenteras där som ett nettobelopp. 

 

Koncernen upphörde i enlighet med IFRS 5 att skriva av Termoregulators anläggningstillgångar från 

det datum de klassificeras som till försäljning det vill säga den 1 november 2011. I 

kassaflödesrapporten behöver justeringar göras avseende resultat från avvecklad verksamhet. 

Upplysningar skall vidare i enlighet med punkt 33 lämnas avseende kassaflödet netto från avvecklad 

verksamhet. 

 

Finansiella rapporter i sammandrag för Termoregulator koncernen presenteras separat i 

bokslutskommunikén. 

 



 

Materiella anläggningstillgångar 

 

Anskaffningsvärde 

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar och 

eventuella nedskrivningar.  

 

Utgifter för förbättringar av tillgångars prestanda, utöver ursprunglig nivå, ökar tillgångens redovisade 

värde. Utgifter för reparation och underhåll redovisas som kostnader. Koncernen tillämpar 

komponentavskrivning vilket innebär att varje del av en materiell anläggningstillgång med ett 

anskaffningsvärde som är betydande i förhållande till tillgångens sammanlagda anskaffningsvärde, 

skrivs av separat.  

 

Materiella anläggningstillgångar tas bort från balansräkningen när den avyttras eller om den inte kan 

förväntas tillföra några ekonomiska fördelar i framtiden antingen genom att den nyttjas eller att den 

säljs. Vinst och förlust beräknas som skillnaden mellan försäljningssumman och tillgångens 

redovisade värde. Vinst eller förlust redovisas i resultaträkningen den redovisningsperiod då tillgången 

avyttrats, såsom övrig kostnad eller övrig intäkt.  

 

Materiella och immateriella anläggningstillgångar avskrivs systematiskt över tillgångens bedömda 

nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas vid varje bokslutstillfälle och justeras vid behov. När 

tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. 

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av tillgångar.  

 

Följande avskrivningstider tillämpas: 

 Antal år 

Byggnader och markanläggningar 20-40 år 

Maskiner och andra tekniska anläggningar  5-20 år 

Inventarier, installationer och utrustning 3-20 år 

 

Immateriella anläggningstillgångar exklusive goodwill 

Immateriella tillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar och eventuella 

nedskrivningar. Immateriella anläggningstillgångar avskrivs systematiskt över tillgångens bedömda 

nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas vid varje bokslutstillfälle och justeras vid behov. När 

tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde.  

 

Immateriella tillgångar som identifieras och värderas separat från goodwill vid förvärv utgörs av 

marknadsförings-, kundrelaterade-, kontrakts- och/eller teknikrelaterade tillgångar såsom varumärken 

och kundrelationer. Kundkontrakts- och kundrelationer härrör från förväntad kundlojalitet och det 

kassaflöde som förväntas uppstå under respektive tillgångs återstående nyttjandeperiod.  

 

Internt genererade immateriella tillgångar redovisas enbart om det är tillräckligt troligt att den kommer 

att generera en ekonomisk fördel i framtiden, och om tillgångens anskaffningsvärde kan fastställas 

tillförlitligt. Anskaffningsvärdet för en internt genererad tillgång inkluderar direkta 

tillverkningskostnader samt direkt hänförliga tillverkningsomkostnader. Utgifter för utveckling 

redovisas som immateriell tillgång om företaget har både avsikt och tekniska och finansiella resurser 

att färdigställa produkten eller tillämpningen så att den kan användas eller säljas, samt att det finns 

planer på och resurser att marknadsföra produkten. Övriga krav för att tillgångsredovisa 

utvecklingsutgifterna är att de leder till att framtida ekonomiska fördelar sannolikt ökar, samt att 

utvecklingsutgifterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Utvecklingsutgifter som ej uppfyller dessa 

krav kostnadsförs löpande. Avskrivningar för aktiverade utvecklingsutgifter påbörjas när tillgången 

kan användas på det sätt som företagsledningen avser. Nyttjandeperioden omprövas vid varje 

bokslutstillfälle och justeras vid behov.  

 

 



 

Linjär avskrivningsmetod används. Följande avskrivningstider tillämpas: 

 Antal år 

Balanserade utvecklingsarbeten 5 år 

Kundrelationer 5 – 10 år 

 

Nedskrivning av materiella eller immateriella anläggningstillgångar 

Om det föreligger någon indikation på att en materiell eller immateriell anläggningstillgång har 

minskat i värde sker en beräkning av tillgångens återvinningsvärde. Om det beräknade 

återvinningsvärdet understiger det redovisade värdet görs en nedskrivning till tillgångens 

återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är det högsta av nettoförsäljningsvärdet och nyttjandevärdet i 

verksamheten. Bedömningen av återvinningsvärdet görs per kassagenererande enhet.  

 

Tidigare redovisad nedskrivning återförs om återvinningsvärdet bedöms överstiga redovisat värde. 

Återföring sker dock inte med ett belopp som är större än att det redovisade värdet uppgår till vad det 

hade varit om nedskrivning inte hade redovisats i tidigare perioder.  

 

 

Finansiella tillgångar 

Klassificering 

Koncernen klassificerar sina finansiella tillgångar i följande kategorier: 

 

 Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen.  

 Lånefordringar och kundfordringar värderade till upplupet anskaffningsvärde enligt 

effektivräntemetoden. 

 Finansiella tillgångar som innehas till förfall värderade till upplupet anskaffningsvärde enligt 

effektivräntemetoden 

 Finansiella tillgångar som kan säljas värderade till verkligt värde över övrigt totalresultat.  

 

Klassificeringen är beroende av för vilket syfte den finansiella tillgången förvärvades. Ledningen 

fastställer klassificeringen av de finansiella tillgångarna vid det första redovisningstillfället. 

 

Ledningen klassificerar initialt finansiella instrument tillhörande någon av ovanstående fyra kategorier 

och gjorda klassificeringar utvärderas regelbundet. Capilonkoncernen innehar finansiella tillgångar i 

kategorierna finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen, lånefordringar 

och kundfordringar. Alla inköp och försäljningar av finansiella tillgångar redovisas på 

transaktionsdagen.  

 

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen 

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen är finansiella tillgångar som 

innehas för handel. En finansiell tillgång klassificeras i denna kategori om den förvärvas 

huvudsakligen i syfte att säljas inom kort. Derivat klassificeras alltid som att de innehas för handel 

oavsett de är en del av ett säkringssamband. Tillgångar i denna kategori klassificeras som 

omsättningstillgångar om de förväntas bli reglerade inom tolv månader, annars klassificeras de som 

anläggningstillgångar. 

 

Koncernens tillgångar i denna kategori består av valutaterminer och valutaswapkontrakt.  

 

Lånefordringar och kundfordringar 

Lånefordringar och kundfordringar är icke-derivata finansiella tillgångar med fasta eller fastställbara 

betalningar som inte noteras på en aktiv marknad.  

 

Lånefordringar värderas inledningsvis till verkligt värde och är föremål för en regelbunden och 

systematisk analys med avseende på att fastställa det belopp varmed fordran kommer att inflyta. Om 

en lånefordran antas vara osäker görs en reservering för skillnaden mellan det redovisade värdet och 



det förväntade kassaflödet. Eventuella ränteintäkter avseende lånefordringar inkluderas i de finansiella 

intäkterna.  

 

Kundfordringar fastställs inledningsvis till verkligt värde. En reservering görs för osäkra fordringar 

vid årsskiftet när det föreligger objektiva bevis för att tillgångens fulla värde inte kommer att erhållas. 

Förluster hänförliga till osäkra fordringar redovisas i resultaträkningen under övriga rörelsekostnader. 

 

Koncernens likvida medel, kundfordringar, samt övriga kortfristiga fordringar ingår i denna kategori.  

 

Finansiella tillgångar som kan säljas 

Finansiella tillgångar som kan säljas är tillgångar som inte är derivat och där tillgångarna identifierats 

som att de kan säljas eller inte har klassificerats i någon av övriga kategorier. De ingår i 

anläggningstillgångar om ledningen inte har för avsikt att avyttra tillgången inom 12 månader efter 

rapportperiodens slut.  

 

Koncernens saknar finansiella tillgångar som kan säljas.. 

 

Redovisning och värdering 

Köp och försäljningar av finansiella tillgångar redovisas på affärsdagen – det datum då koncernen 

förbinder sig att köpa eller sälja tillgången. Finansiella instrument redovisas första gången till verkligt 

värde plus transaktionskostnader, vilket gäller alla finansiella tillgångar som inte redovisas till verkligt 

värde via resultaträkningen. Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen 

redovisas första gången till verkligt värde, medan hänförliga transaktionskostnader redovisas i 

resultaträkningen. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden 

från instrumentet har löpt ut eller överförts och koncernen har överfört i stort sett alla risker och 

förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella tillgångar som kan säljas och finansiella 

tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen redovisas efter anskaffningstidpunkten till 

verkligt värde. Lånefordringar och kundfordringar redovisas efter anskaffningstidpunkten till upplupet 

anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden. 

 

Vinster och förluster till följd av förändringar i verkligt värde avseende kategorin finansiella tillgångar 

värderade till verkligt värde via resultaträkningen, resultatredovisas i den period då de uppstår och 

ingår i resultaträkningens poster Finansiella intäkter/Finansiella kostnader. 

 

Utdelningsintäkter från värdepapper i kategorin finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via 

resultaträkningen redovisas i resultaträkningen som en del av Finansiella intäkter när koncernens rätt 

att erhålla betalning har fastställts. 

 

Nedskrivningsprinciper av finansiella tillgångar - Lånefordringar och kundfordringar 

Koncernen bedömer vid varje rapportperiods slut om det finns objektiva bevis för att 

nedskrivningsbehov föreligger för en finansiell tillgång eller en grupp av finansiella tillgångar. En 

finansiell tillgång eller grupp av finansiella tillgångar har ett nedskrivningsbehov och skrivs ned 

endast om det finns objektiva bevis för ett nedskrivningsbehov till följd av att en eller flera händelser 

inträffat efter det att tillgången redovisats första gången (en "förlusthändelse") och att denna händelse 

(eller händelser) har en inverkan på de uppskattade framtida kassaflödena för den finansiella tillgången 

eller grupp av finansiella tillgångar som kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. 

 

För kategorin lånefordringar och kundfordringar beräknas nedskrivningen som skillnaden mellan 

tillgångens redovisade värde och nuvärdet av uppskattade framtida kassaflöden (exklusive framtida 

kreditförluster som inte har inträffat), diskonterade till den finansiella tillgångens ursprungliga 

effektiva ränta. Tillgångens redovisade värde skrivs ned och nedskrivningsbeloppet redovisas i 

koncernens resultaträkning.  

 

 

Finansiella skulder 



Koncernens finansiella skulder delas in i två kategorier: 

 

•  Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen.  

•  Finansiella skulder som värderats till upplupet anskaffningsvärde. Skulder redovisas inledningsvis 

till verkligt värde, med avdrag för uppkomna transaktionskostnader. I efterföljande perioder 

värderas dessa skulder till upplupet anskaffningsvärde i enlighet med effektivräntemetoden. 

Capilons leverantörsskulder, upplåning samt vissa övriga kortfristiga skulder och upplupna 

kostnader ingår i denna kategori.  

 

Sammansatta finansiella instrument 

De sammansatta finansiella instrument som koncernen emitterat omfattar konvertibla skuldebrev där 

innehavaren kan kräva konvertering, och där antalet aktier som ska emitteras inte påverkas av 

förändringar i aktiernas verkliga värde. 
 

Skulddelen i ett konvertibelt skuldebrev redovisas inledningsvis till sina respektive verkliga värden 

vilket motsvarar verkliga värdet för en liknande skuld som inte medför rätt till konvertering till aktier. 

Egetkapitaldelen redovisas inledningsvis som skillnaden mellan verkligt värde för hela instrumentet 

och skulddelens verkliga värde.  

 

Efter anskaffningstidpunkten värderas skulddelen till upplupet anskaffningsvärde genom användande 

av effektivräntemetoden. Egetkapitaldelen omvärderas inte efter anskaffningstidpunkten. 

 

Säkringsredovisning 

Derivatinstrument redovisas i balansräkningen på kontraktsdagen och värderas till verkligt värde, både 

initialt och vid efterföljande omvärderingar. Metoden för att redovisa den vinst eller förlust som 

uppkommer vid omvärdering beror på om derivatet identifierats som ett säkringsinstrument, och, om 

så är fallet, karaktären hos den post som säkrats. Koncernen identifierar vissa derivat som antingen: 

 

(a) säkring av verkligt värde avseende en redovisad tillgång eller skuld eller ett bindande åtagande 

(verkligt värde-säkring), 

(b) säkring av en särskild risk som är kopplad till en redovisad tillgång eller skuld eller en mycket 

sannolik prognostiserad transaktion (kassaflödessäkring), eller 

(c) säkring av en nettoinvestering i en utlandsverksamhet. 

 

De säkringar som används i Capilon avser kategorin säkringar av verkligt värde. 

 

Då transaktionen ingås, dokumenterar koncernen förhållandet mellan säkringsinstrumentet och den 

säkrade posten, liksom även koncernens mål för riskhanteringen och riskhanteringsstrategin avseende 

säkringen. Koncernen dokumenterar också sin bedömning, både när säkringen ingås och fortlöpande, 

av huruvida de derivatinstrument som används i säkringstransaktioner är effektiva när det gäller att 

motverka förändringar i verkligt värde eller kassaflöden som är hänförliga till de säkrade posterna. 

 

Det verkliga värdet på ett derivat som utgör säkringsinstrument klassificeras som anläggningstillgång 

eller långfristig skuld när den säkrade postens återstående löptid är längre än 12 månader, och som 

omsättningstillgång eller kortfristig skuld när den säkrade postens återstående löptid understiger 12 

månader.  

 
Kassaflödessäkring 

Koncernen tillämpar inte säkringsredovisning för säkringar av framtida betalningar som inte 

motsvaras av redovisade fordringar eller skulder. Derivatinstrument, som innehas för att motverka 

valutakursförändringar i framtida betalningsflöden, och som inte motsvaras av redovisade fordringar 

och skulder, värderas till verkligt värde och uppkommen vinst eller förlust redovisas direkt i 

resultaträkningen som finansiell intäkt eller kostnad. 

 

 



Lånekostnader 

Låneutgifter utgörs av ränta och andra kostnader som uppstår när ett företag lånar pengar. Låneutgifter 

som är hänförliga till finansiering av en tillgång, som tar en betydande tid i anspråk att färdigställa för 

avsett användning eller försäljning, aktiveras som en del av tillgångens anskaffningsvärde. Övriga 

låneutgifter redovisas som en kostnad i den period de uppkommer.  

 

Varulager 

Varulagret redovisas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. 

Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU). 

Anskaffningsvärdet för färdiga varor och pågående arbeten består av formgivningskostnader, 

råmaterial, direkt lön, andra direkta kostnader och hänförbara indirekta tillverkningskostnader 

(baserade på normal tillverkningskapacitet). Lånekostnader ingår inte. Nettoförsäljningsvärdet är det 

uppskattade försäljningspriset i den löpande verksamheten, med avdrag för tillämpliga rörliga 

försäljningskostnader.  
 

Avsättningar 

Avsättningar redovisas när koncernen har en förpliktelse, legal eller informell, till följd av tidigare 

händelser och då det är sannolikt att en utbetalning kommer att krävas för att fullgöra förpliktelsen och 

att dess värde går att mäta tillförlitligt. I de fall då företaget förväntar sig att en gjord avsättning ska 

ersättas av utomstående, exempelvis inom ramen för ett försäkringsavtal, redovisas denna förväntade 

ersättning som en separat tillgång, men först när det är så gott som säkert att ersättningen kommer att 

erhållas.  

 

Om tidsvärdet är väsentligt ska den framtida betalningen nuvärdeberäknas. Beräkningen ska göras 

med hjälp av en diskonteringsränta som speglar kortsiktiga marknadsförväntningar med hänsyn tagen 

till specifika risker kopplade till åtagandet. Ökningen av åtagandet redovisas som en räntekostnad. 

 

En avsättning för omstrukturering redovisas under den period då koncernen blir rättsligt eller 

informellt bunden till planen. Avsättning får enbart göras för de utgifter som uppstår som en direkt 

effekt av omstruktureringen och som är en effekt av kvarstående kontraktuella förpliktelser utan 

varaktig ekonomisk nytta eller som utgörs av ett vite till följd av förpliktelsens uppsägning. 

Avsättningar omprövas vid varje rapportperiods slut. 

 

Avsättningar för framtida garantikrav baseras på historisk information om garantikrav samt aktuella 

trender som kan tyda på att framtida krav kan komma att avvika från de historiska. Inga avsättningar 

görs för framtida rörelseförluster. 

 

Eventualförpliktelser 

Som eventualförpliktelser redovisas ett möjligt åtagande som härrör från inträffade händelser och vars 

förekomst bekräftas endast av att en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom 

Capilons kontroll, inträffar eller uteblir. Eventualförpliktelser kan även vara ett åtagande som härrör 

från inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning på grund av att det inte är 

troligt att åtagandet regleras eller åtagandets storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet. 

 

Ersättning till anställda 

Kortfristiga ersättningar till anställda 

Kortfristiga ersättningar till anställda såsom lön, sociala avgifter, semesterersättning och bonus 

kostnadsförs den period när de anställda utför tjänsterna.  

 

Ersättningar vid uppsägning 

Ersättningar vid uppsägning utgår när en anställds anställning sagts upp före normal pensionstidpunkt 

eller då en anställd accepterar frivillig avgång från anställning i utbyte mot sådana ersättningar. 

Capilon redovisar avgångsvederlag när koncernen har en befintlig legal eller informell förpliktelse när 

det är mer sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera åtaganden än att så inte sker och 

beloppet har beräknats på ett tillförlitligt sätt.  



 

Pensioner 

Koncernen har både förmånsbestämda och avgiftsbestämda pensionsplaner. 

 

En avgiftsbestämd pensionsplan är en pensionsplan enligt vilken koncernen betalar fasta avgifter till 

en separat juridisk enhet. Koncernen har inte några rättsliga eller informella förpliktelser att betala 

ytterligare avgifter om denna juridiska enhet inte har tillräckliga tillgångar för att betala alla 

ersättningar till anställda som hänger samman med de anställdas tjänstgöring under innevarande eller 

tidigare perioder. Koncernens bidrag till avgiftsbestämda pensionsplaner belastar årets resultat det år 

som de är hänförliga till.  

 

Förmånsbestämda planer är beräknade med hjälp av projected unit credit metoden i enlighet med IAS 

19 och redovisas i Rapport över finansiell ställning. Förutom beaktande av de pensioner och 

lagstadgade rättigheter som är kända på balansdagen görs bland annat antaganden rörande förväntade 

ökningar av pensioner och löner och andra väsentliga faktorer. Beräkningen baseras på aktuariella 

beräkningsmetoder. 

 

Aktuariella vinster och förluster från förmånsbestämda pensionsplaner redovisas i övrigt totalresultat i 

den period då de uppstår. Uppskattade pensionskostnader avseende tidigare tjänstgöringsperioder 

fastställs när en förmånsbestämd pensionsplan justeras. Sådana justeringar redovisas i Rapport över 

totalresultat. Det totala nettoåtagandet (det vill säga nuvärdet av den förmånsbestämda förpliktelsen 

minus verkligt värde på förvaltningstillgångarna) avseende alla planer redovisas i koncerns Rapport 

över finansiell ställning, efter justering för eventuella tidigare kostnader som ännu inte periodiserats.  

 

Företaget har en förmånsbestämd pensionsplan, i form av ITP, som omfattar flera arbetsgivare. 

Eftersom det inte finns tillräcklig information för att redovisa denna som förmånsbestämd har 

företaget redovisat planen som en avgiftsbestämd plan i enlighet med IAS 19 punkt 30.  

 

Leasingavtal 

Finansiella leasingavtal, där koncernen i allt väsentligt övertar alla risker och fördelar knutna till 

ägarskapet av det leasade föremålet redovisas i Rapport över finansiell ställning till den leasade 

egendomens verkliga värde eller, om värdet är lägre, till nuvärdet av framtida 

minimileasingbetalningar. Leasingbetalningar redovisas såsom finansieringskostnader och amortering 

av skulden. Finansiellt leasade tillgångar skrivs av över den förväntade nyttjandeperioden.  

 

Leasingavtal där leasegivaren i huvudsak behåller alla risker och fördelar med äganderätten 

klassificeras som operationella. Leasingavgifter kostnadsförs linjärt i Rapport över totalresultat under 

leasingperioden. Hänsyn tas initialt till eventuella incitament som har erhållits vid tecknandet av 

leasingkontraktet.  

 

Intäkter 

Intäkter innefattar det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas för sålda varor och 

tjänster i koncernens löpande verksamhet. Intäkter redovisas efter avdrag för rabatter, mervärdesskatt 

och andra skatter. Intäkt redovisas när belopp kan mätas på ett tillförlitligt sätt samt när det är 

sannolikt att framtida ekonomiska fördelar kommer att tillfalla koncernen. Dessa bedömningar baseras 

på historiska utfall och beaktar därvid typ av kund, typ av transaktion och speciella omständigheter i 

varje enskilt fall.   

 

I koncernredovisningen elimineras koncernintern försäljning.  

 

Försäljning av varor 

Intäkten redovisas när de väsentliga riskerna och fördelarna som förknippas med äganderätten 

tillvarorna har övergått på köparen och när intäktsbeloppet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, oftast i 

samband med leverans. Vid bedömning av när intäkten ska redovisas beaktas försäljningsvillkoren. 

 



Scanacon ingår avtal om att designa, tillverka samt leverera utrustningar. I uppdraget ingår även att 

övervaka installation på plats hos kunden samt utbildning av personal. Installation och igångkörning 

tar typiskt upp till ett halvår i för ett normalstort projekt.  Tjänstedelen av leveransavtalet är således 

inte obetydlig. En sammantagen bedömning ger vid handen att risker och fördelar av anläggningen 

normalt övergår till kunden efter godkänd varmigångkörning varvid hela intäkten redovisas. Scanacon 

har tidigare tillämpat successiv vinstavräkning för anläggningsprojekt, vilket inte bedömts som 

förenligt med IFRS 

 

Ränta 

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas3 
 

Utdelningar 

Intäkterna redovisas i resultaträkningen när aktieägarnas rätt att erhålla utbetalningen fastställs. 

 

Försäljning av tjänster 

Serviceavtal till kunder betraktas som separata avtal och intäktsförs linjärt under den avtalade 

serviceperioden.  

 

Inkomstskatt 

Periodens skattekostnad omfattar aktuell och uppskjuten skatt. Skatt redovisas i resultaträkningen, 

utom när skatten avser poster som redovisas i övrigt totalresultat eller direkt i eget kapital. I sådana fall 

redovisas även skatten i övrigt totalresultat respektive eget kapital. 

 

Aktuell inkomstskatt 

Kortfristiga skattefordringar och skatteskulder för nuvarande och tidigare perioder fastställs till det 

belopp som förväntas återfås från eller betalas till Skatteverket. De skattesatser och skattelagar som 

tillämpas för att beräkna beloppet är de som är antagna eller aviserade på balansdagen.  

 

Uppskjuten inkomstskatt 

Uppskjuten skatt redovisas på balansdagen i enlighet med balansräkningsmetoden för temporära 

skillnader mellan tillgångars och skulders skattemässiga och redovisningsmässiga värden. De 

redovisas huvudsakligen för alla beskattningsbara temporära differenser utan de fall då undantagen i 

gällande regelverk är tillämpbara, såsomför förvärvsgoodwill. 

 

Uppskjutna skattefordringar redovisas för alla avdragsgilla temporära differenser, däribland 

underskottsavdrag, i den mån det är troligt att en beskattningsbar vinst kommer att vara tillgänglig mot 

vilken de avdragsgilla temporära differenserna kan används.  

 

Värderingen av uppskjutna skattefordringar skall bedömas på varje balansdag och justeras i den mån 

det inte längre är troligt att tillräcklig med vinst kommer att genereras, så att hela eller en del av den 

uppskjutna skattefordran kan utnyttjas. 

 

Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder fastställs till de skattesatser som gäller för den period då 

tillgången realiseras eller skulden betalas, utifrån skattesatser (och lagstiftning) som är antagna eller 

aviserade på balansdagen. 

 

Uppskjutna skattefordringar och uppskjutna skatteskulder kvittas om det finns en legal rätt att kvitta 

kortfristiga skattefordringar mot kortfristiga skatteskulder och den uppskjutna skatten är hänförlig till 

samma enhet i koncernen och samma skattemyndighet. Sådan kvittning sker mellan svenska enheter 

där skattemässig avdragsrätt föreligger för koncernbidrag. 

 

Redovisning av kassaflöde 

Likvida medel utgörs av tillgänglig kassa, banktillgodohavanden till förfogande hos banken och andra 

likvida investeringar med en ursprunglig förfallodag på mindre än tre månader som är utsatta för 



obetydlig värdefluktuation. In- och utbetalningar redovisas i kassaflödesanalysen. Kassaflöde från den 

löpande verksamheten redovisas i enlighet med den indirekta metoden. 


